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Skal vi komme i kon-
takt med de unge, må 
vi møte dem på arena-
ene der de er. Derfor 
har Enebakk menighet 
åpnet kontoer på Snap-
chat og Instagram. 

Bare etter kort tid kan vi kon-
statere at responsen er god 

med stadig nye følgere.
Det sier ungdomsprest Jane 
Christin Siewartz Dahl, som 
sammen med menighetspedagog 
Awin Kahlili Holm har hovedan-
svaret for menighetens kommu-
nikasjon på disse plattformene. 
  På Snapchat er kontoen @Kir-
kesista, på Instagram @kirkeni-
enebakk.

Bygge relasjoner
- Vi har jo fått med oss at Helse-
sista er blitt et populært begrep. 
Derfor fant vi ut at Kirkesista 
kunne passe og vise hva vi 
ønsker med menighetens konto. 
Vi kjenner jo til at Helsesista 
på imponerende vis har bygd 
relasjoner til de unge. Vi håper i 
lokal sammenheng å oppnå det 
samme med Kirkesista. 
  Derfor er det gledelig at vi 
allerede etter noen uker fra 
adventstiden og utover har fått 
mange følgere og mange hilsener 
og spørsmål, sier ungdomspres-
ten, som er glad for at det virker 
som om nettkontoene blir bedre 
og bedre kjent blant Enebakk-
ungdommen.

Bli kjent med de unge
Hun understreker at ved å være 
til stede på de populære nettare-
naene får menigheten god anled-
ning til å møte de unge, bli kjent 
med hva de er opptatt av og 
også fortelle om hva Kirken står 
for og driver med.
  - Det skal være lett å komme i 
kontakt med oss og gjerne stille 
spørsmål enten det er om Gud, 

På nett med de unge

Kirken eller ting de er opptatt av 
i hverdagen og gjerne vil ha svar 
eller synspunkt fra oss på, sier 
Siewartz Dahl.

Spennende
- Både Awin og jeg synes det er 
spennende å kommunisere med 
de unge på nett og bruker også 
Snapchat og Instagram privat, 
slik at vi er godt kjent med denne 
formen å kommunisere på. Vi 
legger opp til en løs og ledig 
kommunikasjon, og det er veldig 
hyggelig å registrere den positive 

responsen vi allerede har fått på 
det vi driver på med på nett. Vi 
ønsker å være til stede og tilgjen-
gelige for de unge. Etter beste 
evne forsøker vi så raskt som 
mulig å svare på de henvendel-
sene vi får, slik at de som kon-
takter oss føler at de er viktige 
for oss og blir prioritert. Det er jo 
noe av det sentrale med kom-
munikasjon på nett. Den skal gå 
raskt, understreker Jane Chris-
tin Siewartz Dahl.
Kjetil Aambø

Ungdomsprest Jane Christin Siewartz Dahl (til venstre) og menighetspedagog Awin 
Kahlili Holm synes det er spennede å komme i kontakt med Enebakk-ungdommen 
på Instagram og Snapchat. Foto: Kjersti Marken
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Leder Andakt

Jostein Tegnér

”Det er så stivt
i kirken”
«Det er så stivt i kirken. Alt må gjøres så riktig når man reiser 
seg og setter seg og så er det gamle bønner og ukjente sanger, og 
nattverden er litt skummel. Jeg blir litt sånn fremmed der!»
   Jeg hører av og til slike uttalelser og de vil jeg ta på største 
alvor. Mesteren selv, Jesus var vel ikke akkurat stiv. Det virker 
som alle kunne trives godt i hans nærhet og det er jo dypest 
sett ham vi møter i kirken. 
   De som nærmet seg ham, kunne nok få noen blikk fra an-
dre mennesker, og kanskje har noen opplevd å få noen blikk 
i kirken også, men det sier jo mest om de som sender disse 
blikkene. 
  Jeg ønsker at det skal være godt for alle å komme inn i kirken. 
Både for de som er der ofte og for de som ikke har vært der 
så ofte. Det er ikke noe A- og B-lag her og det må også vi som 
bruker kirken ofte være klar over slik at vi hjelper hverandre til 
å bli et stort lag. 
   Sammen er vi med på noe hellig og annerledes, og kanskje 
er det litt ukjent, men samtidig er vi der som ulike mennesker 
med hver vår historie.
   Vi prøver å lede gjennom gudstjenesten og forklare og fortelle 
hva som skjer både i ord og i programmet som deles ut. Noen 
står i døren og ønsker deg velkommen. Vi legger til rette for at 
du kan tenne lys samtidig som det er nattverd, slik at om du tar 
imot nattverd eller tenner et lys eller skriver en bønn eller sit-
ter i benken, så gjør du det som er fint for deg denne dagen. 
   Så får barna leke og tegne i midtgangen. Så får noen sitte i 
stillhet og noen vandre frem til koret, og så lar vi dette 
skje naturlig. Og så er vi i Guds hus og i hans nærhet. Jeg 
ønsker ikke at dette skal oppleves stivt.
   Noe står fast: Trosbekjennelsen og Fadervår og bønner og 
liturgi, det gir forutsigbarhet og er noe vi kan hvile i og legge 
våre liv inn i. Samtidig ønsker vi å gjøre budskapet om Jesus 
nærværende og aktuelt for deg og meg, her og nå. 
   Det har nok skjedd en del i kirken gjennom de siste årene. Det 
er vel bare én måte å finne ut av om det oppleves stift fortsatt. 
Du er velkommen, både til kirken og til å fortelle oss prester 
om hvordan det opplevdes. Om det er på kapellkaffen etter 
gudstjenesten eller på epost eller...
   Velkommen!

Dette er et av de syv 
utsagnene Jesus omtaler 
seg selv som i Johannes 
evangelium. 

I det siste har jeg fokusert på 
Jesu syv utsagn for å virkelig 

lytte inn til hvem Jesus er og var. 
Hvem sa Jesus selv at han var? I 
Johannes evangelium kan vi lese 
at Jesus proklamerer seg selv 
livets brød, verdens lys, døren, 
den gode hyrde, oppstandelsen og 
livet, veien sannheten og livet, og 
til slutt - er det sanne vintre.
Hva er det Jesus mener her? Hva 
mener Jesus med utsagnet jeg er 
oppstandelsen og livet?
  Det første som slår meg er hvor-
dan Jesus sier dette i Johannes 
11:25. Han sier jeg «er» oppstan-
delsen og livet. Oppstandelse er 
vel noe man gjør, ikke noe man 
er. Så hva mener Jesus? Og 
ikke bare er han oppstandelsen, 
men han er selve livet. Man kan 
tolke dette utsagnet på to måter 
som jeg ser det. For det første 
kan Jesus mene at han er den 
oppstandelsen alle har ventet 
på og som er blitt profetert i Det 
gamle testamente. Den andre 
tolkningen min kan være at han 
rett og slett er oppstandelsen og 
livet for meg og seg, oss vanlige 
enebakkinger. Men er det mu-
lig da? Hvordan kan Jesus være 
oppstandelsen og livet for meg og 
deg?
  Jeg tror alle mennesker har en 
egen unik historie. Både gode liv 
er levd, og dessverre vonde liv. 
Uansett hva slags historie du sit-
ter med der du leser dette, så er 
jeg sikker på at du har noe godt 
å fortelle om ditt liv, men sikkert 
noe vondt også, og dette er noe 
du ikke vil dele. Du har kanskje 
hatt noen drømmer som aldri 
gikk i oppfyllelse, et håp som 
aldri ble noe av, eller en retning 
du trodde livet skulle ta. Men så 
bare skjedde livet rett og slett, og 
et eller annet sted på veien mistet 
du fokuset. Det er som et dødt 
frø man går rundt og bærer på 
med samlede hender, krummet 
og sliten rygg. Men hvorfor gjør vi 
mennesker dette? Du ser sjelden 
et menneske gå rundt med døde 

”Jeg er oppstandelsen og livet”
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fysiske ting i hendene, så 
hvorfor gjør vi det psykisk? 
Ikke misforstå meg her. Jeg 
sier ikke at vi ikke skal sørge. 
For å sørge er en prosess vi 
må gjennom for å finne tilbake 
til livet. Men hva skjer etter 
sørgeprosessen er over, det er 
der jeg tror Jesus kan komme 
med en oppstandelse, hvis vi 
tillater han. For hvis vi tillater 
Gud å komme inn i det skjulte 
rommet i våre hjerter, kan jeg 
ikke la være å tro at han vil gi 
det håp. At han vil komme med 
kjærligheten, gleder og ikke 
minst liv.
  Men Gud er en gentleman 
og presser seg ikke på, så det 
er vesentlig at vi tillater han 
å komme inn de stedene der 
våre historier er mørke. Men 
Gud vet hva du behøver. Vi 
kan også lese i Bibelen at Den 
hellige ånd går i forbønn for 
oss. Men de bønnene som vi 
ikke lenger ber, de drømmene 
og ønskene som vi for lengst 
har gitt slipp på, de blir fortsatt 
bedt for. Er ikke det fantastisk?
  Så hva skjer når vi er klare 
for å gi slipp, hvordan gjør vi 
det? Da er det på tide å begrave 
det døde frøet, legge jord over 
det, og tro at Gud kan gjøre en 
oppstandelse og skape liv ut 
av det. For til og med et dødt 
frø ifølge leksikon (spiring) kan 
vokse og komme til liv. 
  Da har du gjort ditt, og videre 

er det opp til Gud.  Det er viktig 
å påpeke at her kreves det tål-
modighet i forskjellig skala. For 
vår Gud opererer i en annet tid 
og rom enn oss. Derfor kan vi 
ikke forvente å bare dra til MC 
Jeseus, bestille et XL bønne-
svar, gjerne med ekstra ost, og 
forvente det rundt neste hjørne. 
Det funker kanskje sånn i denne 
verden (og på McDonalds), men 
ikke hos Gud, han har all ver-
dens av tid.
  Det er så tydelig at Jesus har 
god tid i Bibelen, for det står 
aldri noen sted at han løp. Han 
gikk. Det ser vi i kapitlet hvor 
Jesus sier jeg er oppstandel-
sen og livet. For dette sier han 
i forbindelse med Lasarus sin 
død. Han er i en dyp samtale 
med Marta, den samme Marta 
som styrer og steller i Lukas 10. 
Marta og søsteren sendte bud 
på Jesus, slik at han skulle få 
beskjeden «Herre, se, han som 
du elsker, er syk.» (Joh 11:3). 
Lasarus var jentenes bror og 
god venn av Jesus. Det bekrefter 
teksten, men hva sier handlin-
gene til Jesus - han venter enda 
to dager med å gå. Og han er jo 
Gud og menneske, dermed har 
han all kunnskap. Han må da 
vite at det tar ifølge Google Maps 
9 timer og 50 minutter å gå fra 
der han erog fram til Betania.
  Men Jesus har god tid, han 
verken løper eller teleporterer 
seg fram til de sørgende søs-

trene. Når han kommer fram til 
Betania, har Lasarus allerede 
har vært død i fire dager. Da 
Jesus skal inn i graven til La-
sarus, sier Marta: «Herre, han 
lukter allerede, for det er jo den 
fjerde dagen». Marta sørger på 
forståelig vis, men hva gjør at 
hun prøver å stoppe Jesus fra 
å gå inn? Jeg kan ikke la være 
å se for meg at hun ikke er klar 
for å gi slipp på skuffelsen sin, 
den døde broren. Hadde Jesus 
bare vært her litt før som Maria 
sier, så hadde jo Lasarus ikke 
vært død (Joh 11:32).
  Det er ikke noe rart hun er 
skuffet, hun har sett ham og 
vet at han er Messias, og det 
han ber sin Gud om, vil bli 
besvart (Joh 11:22). Men her og 
nå er hennes bror død, det er 
realiteten hennes, og hun tror 
ikke hun får se ham igjen før 
de møtes i himmelen. Jeg kan 
ikke la være å kjenne meg igjen 
i Martas tvil, og jeg tenker: Hvis 
Marta kan kjenne på tvilen om 
at Jesus kan gjøre en oppstan-
delse i hennes liv,  så er det 
ikke noe rart om vi som lever 
her i Enebakk år 2020 kjenner 
på tvil.
  Historien om Lasarus ender 
ikke med skuffelse. Det er en 
seiershistorie. En ekte historie 
om liv og død. En sann historie 
om Jesus som vekker La-
sarus, om Jesus Kristus, Guds 
enbårne sønn, vår Herre,som 
ble unnfanget ved Den hellige 
ånd, født av jomfru Maria, og 
som snart blir pint under Pon-
tius Pilatus, som snart korsfes-
tes, dør og blir begravet, som 
snart drar ned til dødsriket, og 
står opp igjen fra de døde tredje 
dag, som så skal opp til himme-
len, og skal sitte ved Guds, den 
allmektige Faders høyre hånd.
  Denne Jesus, denne Seierher-
ren, han har seiret for oss, og 
tatt våre skuffelser og sår på 
seg, så vi kan finne livet. Han er 
sannelig Oppstandelsen og Livet 
for oss idag i 2020.
Awin Kahlili Holm

”Jeg er oppstandelsen og livet”

Den tomme grav.



4

Hva om det ikke fantes 
skolekorps. Hva med et 
17.mai-tog uten mu-
sikk? Hva om ingen 
varslet vår med glade 
marsjtoner langs vei-
ene? 

Når Ytre Enebakk Skolemu-
sikkorps marsjerer i bo-

ligfeltene, skjønner vi at våren 
er kommet. Og når vi tenner 
adventslys er det tid for korps-
konsert i Mari kirke. 
  Året rundt, står musikanter 
og foreldre på, for å gi oss glad 
korpsmusikk ved ulike høyti-
der.

Kjær tradisjon
For mange ytterbygdinger er 
adventskonserten i Mari kirke 
en kjær tradisjon.    
  – Vi er utrolig glade og takk-
nemlige for at korpset stiller 
opp for oss med denne konser-
ten i adventstiden, sier sokne-
prest Jostein Tegnér. 
  – Adventskonserten gleder 
vi oss til. Den er et av årets 
høydepunkter, sier leder i Ytre 
Enebakk skolemusikkorps, 
Andreas Wigen Caspersen. Han 
forteller at korpset har spilt 
denne konserten i over 30 år.  
  
Mye arbeid bak
- Det ligger mye øving, dugna-
der og foreldreengasjement bak 
et levende skolekorps, under-
streker lederen i skolekorpset.
  - Vi tenker ikke alltid på 
det når Gammel jegermarsj 
feier gjennom gatene en tid-
lig 17.mai-morgen, eller når 
tonene fra Deilig er jorden, eller 
Jul i Skomakergata setter oss 
i julestemning i Mari kirke en 
adventssøndag.

Øving til vårkonsert
Hornmusikk siver ut i trappe-
hus og korridorer. I foajeen sit-
ter foreldre og hygger seg med 
kaffe.  Vi er på korpsøvelse på 
Mjær ungdomsskole. 
  Vårkonserten står for dø-
ren, og  da må alt sitte. Inne i 
C-arealet  sitter medlemmene 
i hovedkorpset og terper og 
finpusser under ledelse av diri-
gent Sverre Wessel Caspersen.  

   Caspersen har spilt i Gardens 
signalkops i over 20 år, og har 
dirigert en rekke skolekorps før 
han kom til oss, forteller An-
dreas.  
  I underetasjen er juniorkorpset 
i gang under ledelse av dirigent 
Terje Kjørstad, og i et rom like 
bortenfor øver aspirantene med 
sin dirigent Andreas Håvik. Hå-
vik er en del av det samarbeidet 
korpset har med kulturskolen.
  – Vi har to dirigenter fra kultur-
skolen, forteller Andreas. 
  – Dette samarbeidet gull verd 
for oss.

Rekruttering
Medlemstallet i skolekorps har 
sunket de siste årene, også i Ytre 
Enebakk Skolemusikkorps. 
  – På 90 tallet var vi over 70 
medlemmer, forteller Andreas. 
  – I dag har medlemstallet 
stabilisert seg på 30, 12 i hoved-
korpset, 9 i juniorkorpset og 8 
aspiranter.
  – Vi jobber med rekrutteringen 
hele tiden, sier Andreas. 
  – I fjor var dirigentene våre på 
skolen og holdt inspirasjonskon-
sert for 4. trinn.  Samme kveld 

hadde vi instrumentprøver. Det 
kom mange for å prøve. Ikke 
alle begynte i korpset. Men vi vil 
forsøke å gjør mer av dette.

Dugnad
- Det koster å drive korps. Hva 
med økonomien?   
  – Korpset har et budsjett på i 
overkant av en halv million. Noe 
dekkes inn gjennom kontingen-
ten, noe får vi i grasrotandelen, 
og så får vi tilskudd fra kom-
munale kulturmidler. Resten 
er dugnad, salg på 17. mai, 
basarer og ikke minst, det store 
loppemarkedet hver høst. 
  – Det er dugnadene som sør-
ger for det meste av økonomien, 
sier Andreas. 
  – Mange foreldre skygger 
korps på grunn av dugnader.
  – Vi er ikke de eneste som dri-
ver med dugnad. Har du unger 
med i aktiviteter, må du regne 
med dugnad - det er faktisk 
både sosialt og trivelig.  
Aslaug Tidemann

Adventskonsert i over 30 år

Adventeskonserten i Mari kirke er et av årets høydepunkter for Ytre Enebakk Skole-
musikkorps.
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Trenger hjelp fra turgåere
Går du en kveldstur –
eller kanskje en tur 
midt på dagen? Vi tren-
ger hjelp fire ganger 
i året til å dele ut det 
bladet som du sitter 
med i hånda. 

Vi ønsker å se på et alterna-
tiv til utdeling med Posten. 

Kostnadene for distribusjon 
har blitt for høye, og vi får også 
mange klager fra personer som 
ikke får Menighetsbladet i sin 
postkasse. 
  Vi etterlyser nå noen personer 
fra hele bygda som har mulig-
het til å ta hver sin rode på 
rundt 200 postkasser. Er du 
klar for å ta på deg en slik opp-
gave? Ta kontakt med oss på 
e-post eller telefon om hvilket 
område som kan være aktuelt 
for deg. post.enebakk@kirken.
no, eller 64 92 37 80. 
  Vi trenger en dugnadsgjeng på 
rundt 20 personer som kan dele 
ut til i alt 4 000 postkasser. 
For hver tur hver person går, 
utgjør det et bidrag til menig-
heten på 725 kroner! Alt arbeid 
med Menighetsbladet utføres på 
dugnad, med unntak av tryk-
king og porto. Portoutgiftene ble 
i fjor på hele 58 000 kroner og 
medførte et regnskapsmessig 
underskudd på 25 000 kro-
ner. Ettersom alle inntekter til 
bladet kommer gjennom giver-

tjeneste og annonser, ønsker vi 
å gjøre et forsøk på å redusere 
utgiftssiden. Hvis du ikke kan 
gå, er vi også svært takknemlige 
for annen støtte. Så takk til alle 
trofaste givere, og velkommen til 
nye givere enten du støtter in-

direkte ved å delta i distribusjo-
nen eller ved en pengegave. Nytt 
kontonummer for pengegaver: 
1506 34 24053, merk innbeta-
lingen «Menighetsbladet».
Grete Dihle, kirkeverge

Marianne Bondevik har sagt 
opp sin stilling ved kirkekonto-
ret i Enebakk og flyttet til Man-
dal, hennes barndomsby. Ma-
rianne har jobbet her fra 2014 
og bidratt på mange områder 
som leder for trosopplæringen. 
Konfirmantene vil huske «Mis-
sion impossible». Hun koste seg 
når hun ledet dette: Konfirman-
tene på leir skulle komme seg 
fra ett sted til et annet i skogen 
i mørket – uten å bli oppdaget 
av ledere med lykter. Under bål-
samlingen etterpå hadde hun 
samtaler med konfirmantene. 
  Hun har også stått for tilret-
telegging av opplegg for konfir-
manter med ulike behov, og jeg 

vet at noen har satt stor pris 
på hennes innsats der.
  Konfirmantforeldre og gjester 
ble også berørt av Mariannes 
sang på selve konfirmasjonsda-
gen i kirken. Som førskolelærer 
hadde hun øye for barna og for-
eldrene. «Barnas blomsterhage» 
ble etablert på kirkegårdene og 
barnehagebarn fikk plante sin 
blomst utenfor kirkene. Inne 
var det babysang der Marianne 
lokket frem smil og glede både 
fra babyer og foreldre. 
  Vi takker Marianne for inn-
satsen for kirken i hele Ene-
bakk og ønsker lykke til i nye 
oppgaver.
Jostein Tegnér, sokneprest 

Takk til Marianne Bondevik

Som trosopplæringsleder har Mari-
anne Bondevik bidratt på mange om-
råder i barne- og ungdomsarbeidet.

Enebakk menighet trenger hjelp fra frivillige til å være med på å distribuere 
menighetsbladet.
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Egentlig ville Awin Kha-
lili Holm bli fotballspil-
ler. Men livet tar noen 
ganger  andre løp enn 
det planlagte. En skade 
gjorde at fotballdrøm-
men måtte skrinlegges. 
I dag er Awin Kirkesis-
ta, og forstander i Fila-
delfiakirken i Enebakk. 

Hun er født i Iran og opp-
vokst i Kristiansand som 

nest eldste av en søskenflokk 
på fem. Familien kom til Norge 
som flyktninger i 1996.   Da var 
Awin tre år.  Hun husker lite av 
hva som skjedde før og under 
flukten. 

Skriver bok
Etter hvert har hun fått behov 
for å vite mer, få innsikt i histo-
rien sin.
  – Nå skriver jeg bok om fluk-
ten til Norge, sier Awin. – Under 
intervjuer med folk i familien 
dukker erindringer fram.
  – Hvordan var det å komme til 
Norge?
  – Det jeg husker er friheten. 
Her var det ingen kontroll. Vi 
behøvde ikke å følge islamske 
regler, vi kunne gå i vanlige 
klær.  

Drømmen som brast
– Fra Iran til Kristiansand, til 
Enebakk, fra muslim til kristen. 
Hva skjedde?
  – Det startet med fotballdrøm-
men som brast. Jeg var 17 år, 
jeg var up and coming, hadde 
akkurat debutert i toppserien. 
Så pådro jeg meg en skade. Le-
gen sa jeg måtte slutte med fot-
ball dersom jeg ikke ville havne 
i rullestol. Fram til da hadde 
jeg valgt bort alt som kunne 
forstyrre veien fram til fotball-
stjerne, venner, skolearbeid. Så 
sto jeg der tomhendt.
  Da ba jeg min første bønn: 
”Gud gi meg en venn” . 
  - Jeg hadde ikke noe forhold 
til religion, trodde ikke på noe, 
men jeg var fortvilet, og ensom.

Jesus er ekte
– Fredagen etter min lille bønn 
kom ei jente i parallellklassen 

og spurte om jeg ville bli med 
i Filadelfiakirken. Hun hadde 
spurt før. Denne gangen ble jeg 
med. Jeg likte stemningen, med 
kul musikk og lovsang, men var 
forundret over at folk virket så 
dedikert.  
  – Er de hjernevasket, tenkte 
jeg.   
  - Prekenen var kjedelig.  Jeg 
begynte å fryse. Lurte på om 
pastoren snart var ferdig. Så rei-
ste alle seg, og jeg skjønte at det 
var det jeg skulle gjøre. Pastoren 
ba oss lukke øynene. Men jeg 
var en person i opposisjon til det 
meste.  Jeg lukket ikke øynene. 
Vi ble stående lenge. Til slutt 
følte jeg meg tvunget til å lukke 
øynene jeg også.

  – Nå kan du ta imot Jesus, sa 
pastoren.
  - Jeg var verken døpt eller kon-
firmert, hadde ikke noe forhold til 
kristendommen.
  Så skjedde det noe. – Jeg følte 
jeg hadde en engel over meg. Jeg 
torde ikke åpne øynene og se 
opp. Jeg som ikke trodde på noe. 
Plutselig fikk jeg hjertebank og 
ble varm og rar i hele kroppen. 

Jesus banker på
– Får jeg hjerteinfarkt, tenkte jeg. 
Akkurat da sa pastoren:
– Hvis det dunker i hjertet ditt 
nå, er det Jesus som banker på. 
Jeg følte at  noe jog igjennom 
meg. Hvis man kan ta på kjærlig-
het måtte det være Guds kjærlig-

Fotballspilleren er blitt Kirkesista

- Da jeg begynte på veien med Jesus, følte jeg at Gud veiledet meg, forteller 
Awin Kahlili Holm, menighetspedagog i Enebakk menighet og pastor i Filadelfia-
kirken i Ytre Enebakk. Sammen med sin familie kom hun fra Iran til Norge som 
flyktning  i 1996. Foto: Aslaug Tidemann
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het som rullet rundt meg som en 
dyne.  

Livet endret
Da jeg kom ut, følte jeg at livet 
var endret. Det jeg hadde opplevd 
kunne ikke bortforklares. Jeg følte 
alt rundt meg sterkere, fargene, 
lyset.
   - Jesus er ekte, tenkte jeg, og 
livet mitt er forandret.
  – Hvordan endret denne opple-
velsen hverdagen din? 
  - Jeg begynte veien med Jesus,  
følte at Gud veiledet meg. Men jeg 
fortsatte ikke i Filadelfia da, følte 
ikke jeg hørte hjemme der. 
  - Nabodama var kristen, og hun 
inviterte meg ofte inn. Vi spiste 
sammen og leste i Bibelen. Det 
ble hun som lærte meg kristen 
praksis. I et helt år, hver torsdag 
var jeg hos henne. Hun ble min 
mentor.

Et mirakel
– Og nå er du her. Forstander i Fi-
ladelfiakirken i Enebakk og Kirke-
sista i Den norske kirke i Enebakk 
menighet.  Hva skjedde?
  – Det er et mirakel at jeg er 
her, 27 år, har mann og barn, er 
utdannet menighetspedagog, jeg 
som aldri gjorde lekser.  
  Etter at jeg møtte Jesus på det 
møtet i Filadelfia i Kristiansand, 
ble jeg med i Hånes frikirke. Jeg 
utdannet meg som frisør, men 
jeg følte at det var noe annet jeg 
skulle gjøre. Jeg ville ut av Norge, 
forteller hun.
  - Etter samtaler med pastoren i 
menigheten, endte det med at jeg 
dro  til Florida på Disippelskole i 
regi av Ungdom i Oppdrag. Derfra 
gikk veien videre til Irak som mis-
jonær. På en tur hjemom traff jeg 
han som skulle bli mannen min. 
Jeg dro tilbake til Irak og ble der 
i tre måneder. Så kom IS, og da 
reiste jeg hjem.

Studier
- Jeg ville bli sosionom, men jeg 
kom ikke inn på studiet, så jeg 
begynte i stedet på Filadelfias 
bibelskole i Oslo der også man-
nen min hørte til. Underveis ble 
det forlovelse og ekteskap. Jeg tok 
opp fag,  men kom fortsatt ikke 
inn på sosionomutdanningen. Så 
ble jeg kjent med at Menighetsfa-

kultetet hadde et studietilbud som 
var akkurat det jeg kunne tenke 
meg. Jeg søkte og kom inn på 
UKT - Ungdom, kultur og trosopp-
læring, forteller hun og fortsetter:
  - Det ville kvalifisere meg til 
en stilling der jeg kunne snakke 
med ungdom om Jesus. Alt falt 
på plass. Jeg jobbet iherdig med 
studiene, og besto alt. Underveis 
i utdanningsløpet ble jeg mor til 
Matea. 

En kirke
– Hvordan opplever du å jobbe for 
både Filadelfia og Enebakk menig-
het.
  - Jeg står med ett ben i hver 
leir, og det kjennes helt fint. I 
mitt hode er vi én kirke. Vi tror på 
Jesus. Det er det viktigste. Det er 
så bortkastet og drive med stridig-
heter. 
  - Så er Filadelfia og  Den norske 
kirke veldig forskjellig organisert. I 
Filadelfia er mye basert på frivil-
lighet. Som ansatt i Enebakk me-
nighet ser jeg hvor sterkt kirken 
står i Norge, hvilken rutiner og 
systemer som er bygget opp. Alt er 
gjort klart for deg. Jeg er blitt tatt 
veldig godt imot og ivaretatt som 
medarbeider.
 
Kristendom i hverdagen
 – Og nå er du Kirkesista på Snap-
chat med de unge?
  - Ja, navnet ble valgt etter en 
idemyldring. Helsesista er et 
forbilde. Jeg er full av beundring 
over den plattformen hun har 
bygget opp, og håper vi kan bli 
kirkens utgave av en sånn kom-
munikasjonskanal.  
  – Får du mange henvendelser?
  - Ikke foreløpig, men vi er helt 
i begynnelsen. Mange har lagt 
meg til som venn, faktisk over 
hundre. Men det tar tid å komme 
fram med vanskelige spørsmål. 
Jeg sender ut dagens bibelvers, 
jeg prater om hva jeg driver med, 
sånn at de kan følge kristen prak-
sis i hverdagen.  
Aslaug Tidemann

Fotballspilleren er blitt Kirkesista

Takk til Unn-
Kristin Dick-
son
Takk til Unn for drøye 5 år i kirke-
lig tjeneste, mest på kirkekon-
toret, men også som leder for 
Sareptas krukke. 
  På kontoret har Unn vært vår 
hyggelige stemme utad som har 
møtt publikum som har kommet 
innom, i telefon, som e-postmot-
taker og via Facebook. Hun har 
vært bindeleddet for hjemmesi-
der og informasjon utad og holdt 
orden på lister og excel-kolonner. 
  Både på kontoret og i arbeidet 
i Mari menighet har hun hatt 
utstrakt kontakt med frivillige. I 
Mari menighet har hun videreført 
det mangeårige arbeidet med 
samlinger for barn og unge, og 
noen ganger også hele familiene 
på Sareptas krukke, og her fort-
setter hun heldigvis nå også som 
frivillig medarbeider selv!
  Takk til Unn for en ustoppelig 
positivitet og arbeidsglede! Vi 
ønsker deg alt godt på den nye 
arbeidsplassen!
Grete Dihle, kirkeverge

Verdens største bibel ble laget av 
en håndverker i Los Angeles. Han 
brukte to år på å skjære den ut 
i tresnitt. Hver side er en meter 
høy og teksten ble trykket inn i 
treflatene. Boka består av 8048 
sider, veier 547 kilo og er 2,5 
meter tykk. 
  Den minste trykte bibel er på 
størrelse med en fyrstikkeske. 
Den er 4 cm høy, 3 cm bred, 2 cm 
tykk og veier 20 gram. Bibelen 
som har 878 sider, er på engelsk. 
Om man bruker forstørrelses-
glass, er det lett å lese den.
 Bibel.no

Verdens største
bibel



Han er som vanlig kledd 
i svart, også denne 
kvelden når han be-
søker Enebakk, Peter 
Halldorf, pinsepastoren 
som ligner mer på en 
ortodoks patriark enn 
en moderne pastor. 

Han er dyptloddende og 
kunnskapsrik. En vis røst 

som prester og lekfolk har flok-
ket seg om helt siden han på 
nittitallet begynte å skrive og 
snakke om den glemte veiled-
ningen som befinner seg utenfor 
allfarvei: i klostrene og hos de 
såkalte kirkefedrene og ørkenfe-
drene: de første munkene. 

Formidler
Siden har han ledet retreater, 
virket som redaktør av tidsskrif-
tet «Pilgrim», holdt foredrag og 
vært forstander for felleskapet 
som lever sammen på det vakre 
herregårdslottet «Nya slottet» i 
Bjärka-Säby, hvor de ber fire 
daglige tidebønner og feirer 
ukentlig gudstjeneste. 
  Nå sitter han i Enebakk kirke 
og forteller ivrig om at tide-
bønnsboken som de har utar-
beidet på Nya Slottet nå skal 
oversettes til norsk. 

Kirkens plass
Etter en omvisning i kirken har 
han satt seg ned på en stol i 
nisjen bak døpefonten og bare 
«nyter å få sitte i en så vakker 
kirke». 
  Det er ennå en stund til fore-
draget hans skal begynne og 
sokneprest Jostein Tegnér har 
slått seg ned sammen med Hall-
dorf og de samtaler om kirkens 
plass i verden.  
«– For kirken vil det alltid være 
en fristelse å være et speil av 
kulturen som omgir henne. 
Kirken må være tro mot det som 
kirken skal være og gjøre. Vi 
behøver ikke lytte til alt i sam-
funnet. Husk at det er i under-
strømmene som kraften finnes. 
Og i eukaristien. Måltidet som vi 
deler rundt alteret hver søndag. 
Husker dere denne lignelsen Je-
sus løfter fram når det er snakk 

om de siste tider? Om denne tje-
neren som har vært tro mot sitt 
kall? Vi måles ikke på suksess, 
men på trofasthet.»
  Så holder han sitt foredrag i 
Enebakk kirke. 
  «Drikk dypt av Ånden» er kvel-
dens tema. Det er også tittelen 
på en av Halldorfs mest leste 
bøker. 

Finne sin plass
For et år siden kom hans leng-
ste bok ut i norsk oversettelse 

«Fuglene synger ikke lenger» Om 
profeten Jeremia i sin egen og 
vår tid. 
  Og han snakker om fuglene 
denne februarkvelden i Enebakk 
kirke. 
  «Ingen skapning som fuglene 
er knyttet til plassen sin. Det er 
ikke tilfeldig at Jesus ber oss 
se på fuglene. Det handler om å 
finne sin plass og bli på den i sitt 
lille hjørne av verden. 
  Man bygger sitt rede og finner 
ro i Gud. Vi skal slippe å flakke 

Slik kan du drikke dypt av Ånden

Begynn med en stille stund hver dag - i bønn eller med å se noe. Du trenger ikke være mer ambisiøs enn det for å drikke av Ånden. Poenget er å finne en rytme du kan 
makte, er et av rådene til Peter Halldorf. Foto: Jostein Tegnér
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hit og dit etter nye plasser, vi 
skal få falle til ro.  
  Men den store hemmeligheten 
er at Gud selv, Den hellige Ånd, 
har bygd rede i vårt eget hjerte, 
hvor det pågår en stadig bønn. 
Det vi kaller å be, er egentlig å 
bli bevisst bønnens stadige nær-
vær i oss selv.»

En liten stund hver dag
Men hvordan gjør man dette, 
Peter, spør jeg i spørrerunden i 
del to av kvelden.

   Hvordan drikker man dypt av 
Ånden? 
  Peter Halldorf gir oss tre ste-
der, eller tider: 
  «Begynn med en kort stund 
hver dag. Mer konkret: Kan du 
klare fem minutter? Ikke vær mer 
ambisiøs enn så. 
  Poenget er å finne en vane, en 
rytme som du kan makte. Fem 
minutter i stillhet, i bønn, kan-
skje du leser noe? 
  Og så, en gang i uken feirer du 
gudstjeneste sammen med me-

nigheten og dere samles rundt 
gavene ved Herrens bord. 
  Det bordet som står på jorden, 
men dekkes i himmelen. 
  Og så, en gang i året, et lengre 
avbrekk. Reis bort, gjerne på 
hytta eller en annen type tur, 
men sett av lengre tid til bønnen 
og stillheten.
  I rammen av en retreat ligger 
alt til rette for dette. Men vi er 
ulike, det er ikke alle som drar 
på retreat.»

Gjenkjennelsen
Hvordan kan vi gjenkjenne Den 
hellige Ånd i vårt liv da? Er ikke 
du pinsevenn?
  «Kjærligheten er tegnet. Ånden 
hjelper oss til å speile oss i Gud 
og se at vi er uendelig elsket! 
Kjærligheten er alltid åndens 
tegn. At hjertet utvider seg til det 
til slutt rommer hele verden. Og 
at vi blir de menneskene Gud 
har skapt oss til å være. At vi 
blir oss selv. 
  Jesu store under er at han aldri 
oppgav sin menneskelighet. Det 
er den vi er skapt til. 
  Vi tenker så lett at verden 
er splittet i to virkeligheter: en 
materiell og en åndelig. Men det 
finnes bare en virkelighet. Alt er 
som Jesu eget linklede, vevd i ett 
stykke.»

Levd liv
Vi aner at reklame og kommer-
sielle propaganda ikke er Peter 
Halldorfs strategi. 
  Budskapet må ta form i et levd 
liv:
  «Vi skal fokusere mindre på 
hva vi skal gjøre og mer på hvem 
vi skal være. Vi må huske at jeg 
hører ikke på det du sier, men 
jeg lytter til det som får deg til å 
tale.»
  Og vi lytter til Peter Halldorfs 
budskap.
Bent Erik Arnesen

Slik kan du drikke dypt av Ånden

Begynn med en stille stund hver dag - i bønn eller med å se noe. Du trenger ikke være mer ambisiøs enn det for å drikke av Ånden. Poenget er å finne en rytme du kan 
makte, er et av rådene til Peter Halldorf. Foto: Jostein Tegnér
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En ny medarbeider er 
tilsatt ved kirkekonto-
ret. Annine Gamlem er 
nå saksbehandler ved 
kontoret. 

Annine er 49 år, født og opp-
vokst i Ytre, alenemamma 

med en 10-åring. Vi har stilt 
henne noen spørsmål:
  - Hvorfor søkte du jobb på Kir-
kekontoret?
  - Jeg har jobbet mange år i 
Oslo og har kjent på stress og 
tidsklemme i forhold til reisevei 
og det å ha mindreårig barn 
hjemme. Jeg har derfor lenge 
ønsket en mer kortreist jobb, 
og så åpnet det seg en mulig-
het med denne stillingen på 
kirkekontoret som ble meg til 
del. I en stadig omskiftelig ver-
den der verdier og kulturarv er 
under stadig press, ser jeg det 
som viktig å hegne om verdiene 
våre og ta vare på både kirken 
som en samfunnsinstitusjon og 
som bærer av kulturarven vår.
  - Hva er i hovedsak dine opp-
gaver?
  - Om du ringer til kirkekon-
toret, er det som oftest jeg som 
sier hei i andre enden. Jeg betje-
ner telefon og epost, tar meg av 
kontorrutiner og saksbehand-
ling og bistår kirkevergen etter 
behov.

Legge tilrette
- Det er jo stor variasjon i oppga-
vene, hva liker du best? 
  - Jeg trives veldig godt med å 
legge til rette for at alle rutiner 
ved kontoret fungerer, slik at 
alle som jobber her har en smi-
dig og enklest mulig hverdag, for 
derigjennom å kunne gjøre en 
best mulig jobb.
  - Er det annerledes å jobbe i 
kirken enn i andre stillinger? 
  - Ja, det vil jeg si. Her er det 
ikke inntjening og profitt som 
gjelder, men snarere hva vi kan 
bidra med for andre. Kirkens 
visjon er å bringe «Mer himmel 
på jord», så her er nestekjærlig-
het og diakoni viktige elementer, 
i tillegg til det rent åndelige.  Og 
så er det jo sånn at vi befat-
ter oss med noen av livets mer 
alvorlige temaer, hvor det hviler 
et stort ansvar på oss for at ar-

beidsoppgavene blir utført og går 
riktig for seg til rett tid, både når 
det gjelder noen av livets fest-
dager, men også ved gravferd. 
Likeså hviler det et tungt ansvar 
på oss når det gjelder forvaltnin-
gen og det å ta vare på de flotte, 
historiske kirkene våre både i 
respekt for tidligere, men også 
for kommende generasjoner. 
Jeg håper disse byggene står i 
mange flere århundrer til glede 
for våre etterkommere.

Takknemlig
- Så langt – hvordan trives du?
  - Jeg trives veldig godt og kjen-
ner på en stor takknemlighet for 
å arbeide her! Det er stor tak-
høyde, inkludering, god ledelse 
og kolleger som vil hverandre 
vel. Og så setter jeg veldig pris 
på den fantastiske gjengen av 
frivillige som tar av sin fritid og 
stiller opp for kirken, felleskapet 
og bygda i verv og kakebaking, 
som medhjelpere på gudstjenes-
ter og arrangementer, og som 
steller i stand og gjør en innsats 
for barna våre her i bygda gjen-
nom Sareptas, speider og andre 
aktiviteter. Heia dere! 

Brenner for fadderskap
- Har du noe du brenner for i jobb 
eller privat?
  - Barnelandsbyen VINE (Villa 
Infantil Nueva Esperanza) i Bo-
livia og fadderskap har blitt en 
hjertesak for meg. Barnelands-
byen ble bygget opp som hu-
manitært arbeid med midler fra 
den norske TV-aksjonen ”Håp” 
i 1983, og den offisielle innviel-

sen fant sted i 1986. Med 30 års 
fartstid, er det et solid non-profit 
prosjekt. I barnelandsbyen får 
barna omsorg, en ”mamma” og 
blir ivaretatt med det de tren-
ger. De får barnehage/skole-
gang og oppfølging. De som har 
vokst opp i denne barnelands-
byen har vist seg til dels å bli 
ressurssterke mennesker som 
klarer seg godt i livet både med 
jobb og egen familie. Her er det 
mange solskinnshistorier, og det 
må være ganske tilfredsstillende 
for de fadderne som har fulgt 
disse barna i mange år å vite at 
de har bidratt til å gjøre en for-
skjell i noens liv som hadde så 
vanskelig utgangspunkt. Ingen 
kan hjelpe alle, men alle kan 
hjelpe noen, og for noen er det 
alt de har her i livet. 

Lære omtanke
- Har man barn selv, er det en 
fin anledning til å lære barn en-
gasjement, omtanke for andre, 
å dele på godene man har, samt 
å lære om andre kulturer. Det 
arrangeres årlige fadderturer til 
VINE, og min datter og jeg har 
en drøm om en dag å få anled-
ning til å bli med å besøke fad-
derbarnet vårt. Vi har satt oss 
noen sparingsmål fremover for å 
klare å realisere drømmen og så 
vil vi lære oss litt spansk først. 
Det er stort behov for faddere 
både i «vår» og andre barne-
landsbyer, så hvis du har lyst og 
anledning til å hjelpe et av disse 
barna et stykke videre på livs-
veien, kan fadderskap anbefales.
Grete Dihle

Tilretteleggeren på kontoret

Annine Gamlem, ny medarbeider på kirkekontoret i Enebakk.
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Eg flytta heimanfrå i 
1994. Det året Sissel 
Kyrkjebø song «Se il-
den lyse». Det året det 
var OL på Lillehammer. 
Det året O.J. Simpson 
flukta i ein kvit bil 
frå drapet på kona og 
elskaren. Det er lenge 
sidan no.

Likevel kallar eg det framleis 
heima.

  Eg har aldri budd heime etter-
på. Etter 1994. Alt er forandra. 
Nye hus har kome opp. Andre 
folk har kome til. Nye folk. Og 
eg er ikkje lenger ein av dei.
Eg huskar jula for eit par år 
tilbake. Eg var heime. Men eg 
kjente ingen.
  Ingen eg kunne seie meir enn 
«hei» til. Folk eg sikkert var ven 
med på Facebook, men å møtast 
face to face – blei på ein måte 
for mykje.
  Eg er heldig. Eg har framleis 
ein heim. Eg har framleis to no-
kolunde spreke foreldre. Eg kan 
framleis kome heim til utsikt 
mot Aker Stord, eller Kværner 
som det heiter no. Utsikt frå dei 
store vindauga i stova mot hei-
sekranar. Eg har alltid syns det 
har vore vakkert. Det er heima, 
for meg.
  Eg syns det er aller best å 
koma heim på vanlege dagar. 
Som vanlege dagar i februar. 
Ikkje jul med alle mulige forven-
tingar. Ikkje sommar med og 
utan sommarkropp. Sola som 
både varmar og gir eit slags luk-
kepress. Enller regnet som også 
kan bli for mykje.
Men februar. Eg har ingen 
forventningar til februar. Heime 
er graset ofte ganske grønt då. 
Lufta er frisk. Det har akkurat 
regna. Eller det kjem til å regna 
ganske snart. Det passar godt 
å drikka ein kopp kaffi med far 
min. Eller eit søskenbarn, som 
har fått eit nytt barn sidan sist. 
Eller berre gå langs den gamle 
grusvegen, og sjå mot sauene, 
som ser veldig tilbake.
  Alt dette er Stord for meg. Eller 

Kårevik og Horneland. Stad-
namn som er røtene mine. Som 
er meg. Det er ei stor velsigning 
å ha kontakt med røtene. Og det 
er ein nøkkel som får meg til å 
skjøne betre kven eg er i denne 
verda.
  Tenk berre det, å ha ein heim 
å kome heim til. For eit privi-
legium. Tenk kor mange som 
ikkje har det. Og aldri vil ha det. 
Heimen deira har kanskje blitt 
bomba i stykker sidan sist. Byen 
deira finst kanskje ikkje lenger. 

Eg har ein ven frå Damaskus. 
Det Damaskus han kom frå finst 
ikkje lenger. 
  Me er heldige alle me som kan 
kome heim. Alle me som har 
ein heim å sokna til. Og no bur 
mange av oss her – i Enebakk. 
For mange av oss har dette blitt 
ein ny heim. Korleis kan me 
gjere det slik for kvarandre at 
me føler at Enebakk er heima? 
Korleis kan me få kvarandre til å 
kjenna oss velkommen her?
Oddmund Kårevik

Koma
heim

Eit glimt frå Stord.

I vår starter Enebakk 
menighet opp samtale-
grupper for jenter på 8. 
og 9. trinn! 

Én fredag i måneden ønsker 
vi å invitere ungdommene til 

Røde Kors-bygget etter skoletid, 
til samtaleopplegget «Oppreist». 
Samlet rundt et enkelt måltid 
ønsker vi å ta opp viktige temaer 
som konfliktløsning, å gjenkjen-
ne hersketeknikker, selvbilde, 
grensesetting, og gode og dår-
lige venner, i tillegg til å samtale 
rundt Gud, tro og tvil. 
  Det er menighetspedagog Awin 
Kahlili Holm og ungdomsprest 
Jane Christin Siewartz Dahl 
som skal lede samlingene. 
  De gleder seg til å bli bedre 
kjent med ungdommene i Ene-
bakk og håper så mange som 
mulig vil melde seg på! 

  «Vi synes det er viktig å skape 
rom for gode samtaler der man 
kan få være seg selv», sier Jane 
Christin og legger til at Oppreist 
skal være et lavterskeltilbud, 
uten krav til prestasjoner.
  Målet for tiltaket er å gi ung-
dommene en arena der de kan 
snakke åpent og ærlig om livet, 
og bli kjent med både seg selv, 
hverandre, og oss som jobber i 
kirken i trygge rammer. 
  Til sammen vil det være seks 
samlinger, og datoene for vårens 
samlinger er 3. april, 8. mai og 
5. juni kl 14-15.45. Det koster 
ingenting å delta, og påmelding 
kan gjøres på sms til ungdoms-
prest Jane Christin (tlf 454 
99 004) eller på SnapChat til @
Kirkesista. 

Samtalegrupper for
jenter på 8. og 9. trinn
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

930 61 976 på ettermiddag/kveldstid

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Dåp er en stor be-
givenhet både i 

familien og i kirken. De 
fleste døper barna som 
ganske små, men noen 
«glemmer det» eller synes 
det blir for slitsomt med 
dåp i den fasen. Så blir 
det kanskje utsatt til det 
er «for sent». 
  Men det er ikke for sent 
om barnet er blitt noen 
måneder eller år! Vi har 
ganske ofte gleden av å 
døpe større barn, som 
går til døpefonten selv. 
Stor stas!
  Noen blir også døpt i 
løpet av konfirmasjons-
tida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig 
valg fra den unges side. 
En gang i blant har vi 
også gleden av å døpe 
godt voksne, som enten 
har gått over til kristen 
tro fra en annen religion, 
eller som av en eller an-

nen grunn aldri er blitt 
døpt som barn. 
  I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen gan-
ger at dåpen skal skje 
utenom gudstjenesten. 
  Har du spørsmål i 
forbindelse med dåp, er 
du velkommen til å ta 
kontakt med en av oss 
prester. Dåpen er et kon-
kret og synlig uttrykk 
for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. 
  Uansett «alder og 
visdom»: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller 
med deg selv!
  Hilsen prestene i Ene-
bakk,
Jostein Tegnér og Bent Erik  
Arnesen

Velkommen
til dåp!



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

kirken@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 

kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

13

Utleie av

Granly Forsamlingshus i Dalefjerdingen

Granly kan leies til dåp, konfirmasjon, fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.

Det er middag- og kaffeservise, samt bestikk for inntil 60 per-
soner. Det er også et møterom i 2. etasje for inntil 12 personer.

Ta kontakt med Karin Hvidsten, tlf. 913 11 035, for mer infor-
masjon.

Spiker’n utleie og velværesenter kan du leie til bryllup, 
barnedåp, konfirmasjon, minnestund, bursdagsselskap, 
seminar, firmafest, julebord og mye annet… Her kan du 

komme til ferdig dekket bord, eller du kan ordne alt selv. Vi 
kan også tilby catering, overnattingsmuligheter og kanout-
leie. Mandag til onsdag tilbyr vi forskjellig treningstilbud, 

som dans, yoga, kondisjon/styrketrening og fotsoneterapi/
massasje. Kontakt: Tone Haug Sulerud, mobil 918 13 524.
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Grete Dihle

Nytt fra kirkevergenNytt fra kirkevergen

Takk til kas-
serere og re-
visor
I forbindelse med sam-
menslåingen av Ene-
bakk og Mari sokn vil 
det bli regnskapsmes-
sige endringer. Begge 
regnskapene samles inn 
i det som tidligere var 
Enebakk kirkelig felles-
råds regnskap, og vil bli 
administrert av kirke-
kontoret og Enebakk 
kommunes regnskaps-
avdeling. Viken kom-
munerevisjon IKS vil 
forestå årlig revisjon.
Anne Marie Johansen 
har svært lang farts-
tid som kasserer for 
Enebakk menighets-
råd. Richard Sjursen i 
Mari har en litt kortere 

periode, men en stor 
takk til dem begge for 
god regnskapsføring! En 
takk også til Eva Kris-
toffersen som i de siste 
årene har revidert begge 
regnskapene. 

Gravstelltje-
neste
Bestilling av gravstell-
gjøres til kirkekontoret. 
Tjenesten innebærer 
tre beplantninger, 
vår, sommer og høst, 
og forutsetter leie av 
plantekasse. Samlet 
årlig kostnad er 1 150 
kroner. Mer informasjon 
finnes på hjemmesiden 
under fanen «gravferd», 
videre til «gravstell». 
Tjenesten kan bestil-
les ved henvendelse til 

kirkekontoret, enten på 
e-post eller telefon (se 
siste side). 

Fredningstid 
Enebakk kir-
kegård
Etter gravlegging er ny 
grav fredet i 20 år. Det 
tas ikke avgift i fred-
ningstiden. Ved kiste-
gravlegging reserveres 
ofte en grav ved siden 
av avdøde. Det må 
betales festeavgift for 
denne reservasjonen. 
Etter fredningstidens 
utløp er det anledning 
til å beholde gravstedet 
ved å betale festeav-
gift. Kirkevergen har 
registrert alle gravlagte 
i et eget dataregister. I 
dette registeret er det 

også oppført en fester 
eller en ansvarlig for 
graven. 
På Enebakk kirkegård 
har det vært utvidet 
fredningstid (30 år) på 
alle graver. I 2019 ble 
den utvidete frednings-
tiden begrenset til kun 
å gjelde gravene på 
middelalderkirkegår-
den (feltene rundt selve 
kirken). Øvrige graver 
- kistegraver og urne-
graver - har etter dette 
en ordinær frednings-
tid på 20 år. Endringen 
får ikke tilbakevirkende 
kraft. Ytterligere infor-
masjon får du også her 
på hjemmesiden under 
«gravferd». 

Nettkurs om trosfrihet snart på arabisk
I en verden der mer 
enn 80 prosent opple-
ver sterke bregresnin-
ger i trosfriheten, har 
Stefanusalliansen vært 
med å utvi- kle et 
gratis nettkurs i trosfri-
het. Snart kommer det 
på arabisk.

Kurset tar sikte på å lære 
opp folk som selv skal un-

dervise i trosfrihet for alle i sine 
land og miljøer. De to første 
kursene hadde deltakere fra alle 
verdensdeler unntatt Latin-
Amerika.
  - Manglende kunnskap og 
misforståelser er en stor utfor-
dring i arbeidet med å fremme 
tros- og livssynsfrihet. Kurset 
skal utruste mennesker rundt 
i verden med nødvendig kunn-
skap om menneskerettigheter 
og trosfrihet og gode redskaper 
og metoder for å lære det videre, 
sier seniorrådgiver Lisa Winther 
i Stefanusalliansen.

I Vårt Land 4. februar uttalte 
Ina Eriksen Søreide sterk be-
kymring for trosfriheten og mi-
noriteters stilling. Undervisning 
i trosrihet er et av satsingsom-
rådende for Stefanusalliansen i 
en treårig avtale med Utenriks-
departementet.

”Kvantesprang”
Kurset er utviklet av Stefanu-
salliansen og et nordisk nett-
verk for trosfrihet, NORFORB. 
Da nettverket i mars 2018 
lanserte en digital læringsplatt-
form, uttalte FNs spesialrappor-
tør Ahmed Shaheed at dette var 
et ”kvantesprang i undervisning 
om trosfrihet”. Materiellet  der 
kan folk bruke på egenhånd.
  I tilegg er det utviklet et nett-
basert kurs som skal lære opp 
folk som selv skal lede under-
visning. Etter tre testrunder 
i fjor ble kurset lansert siste 
høst. E-post ble sendt til alle 
organisasjonene som ønsket 
å bruke materiellet. Over 70 

deltakere meldte seg på to kurs 
med plass til 20 på hvertt. Del-
takerne hadde ulik religiøs og 
profesjonell bakgrunn.

Stort behov
- Den store interessen viser 
at vi åpenbart treffer et stort 
behov. Overveldende mange del-
takere melder tilbake at kurset 
er nyttig og relevant og at de vil 
bruke det de har lært på kurset 
i sitt eget arbeid for trosfrihet, 
sier Winther.
  Kurset går over ti uker. Delta-
kerne møtes til telefonkonferan-
ser åtte ganger for å diskutere 
oppgaver og dele utfordringer. 
De to kursene i høst ble ledet av 
Lisa Winther og Katherine Cash 
fra Det svenske misjonsrådet, 
som er sentral i det nordiske 
nettverket.
  - Kurset overgikk mine for-
ventniger og har vært veldig 
utviklende, sier Winther. 
(Stefanusalliansen)
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Slekters gang
Døpte Døde

Tyra Buer Eng
Einar Andersen
Felix Oliver Korsmo Holmerud
Maja Frank Yttervik
Jørgen Elias Haug Nordby
Isak Engerdahl Helland
Elias Skarby
Nicolas Rosvoll Bassili
Nathaniel Nymo
Lukas Sæther
Markus Louis Mascolo
Magnus Totland Simonsen, Tys-
nes sokn
Ludvig Christensen, Horten sokn
Olivia Martinsen Kjelsrud, Rælin-
gen sokn
Ulrik Aasen Eriksen, Rælingen 
sokn
Magnus Standal Jensen, Borg-
und sokn

Per Erik Edlund
Tore Nikolaysen
Astrid Stang
Jorunn Synnøve Førum
Turid Svendsen
Inger Synnøve Larsen
Arne Kristian Myhrvold
Hildur Mary Hermansen
Ella Berit Frantzen
Marit Dehli
Ole Sigvart Sandbæk
Ragnhild Elise Hvidsten
Erik Holm
Thorbjørn Julian Person

Gaver

Gaver til menighetsbladet 
pr. 31. januar:

Åse Marie Tørnquist
Lise Evlyn Svarthol
Marry-Johanne Fristad
John Jacobsen
Astrid Gran Skjæret
Sigmund Johan Sundby
Anne og Olav Skjæret
Grete Helen Delbeck
Odd Thranem
Kari Resaland
Karin og Svein Ness

  Siden forrige utgave er 
det kommet inn 2 700 
kroner. Tusen takk til alle 
givere.

Nå inviterer vi alle til å være 
med å teste vår nye bibellese-
plattform.
  Det sier generalsekretær Paul 

Erik Wirgenes i Bibelselskapet.

Populær
Selv om Bibelselskapets nett-
bibel snart er 20 år er den mer 
populær enn noen gang. Inntil 
9-10 000 besøkende slår opp i 
Nettbibelen hver dag.
  Nå inviteres testere til å prøve 
ut en ny og forbedret plattform 
på beta.bibel.no.
  – Den nye leseplattformen vil 
komme med en rekke forbe-
dringer. Det gjelder blant annet 
funksjonalitet, leservennlig-
het og mulighet til å lese flere 
bibeloversettelser samtidig, sier 
Wirgenes.

Testbrukere
Det står fortsatt igjen en del 
arbeid før den nye Nettbibelen 
er klar. Til det trenger Bibelsel-
skapet hjelp fra testbrukere.
  – Ettersom den nye løsningen 
ennå er under utvikling, kal-
ler vi den for en beta-versjon, 
forklarer avdelingsleder Helene 
Fagervik, og påpeker at hun 
inntil videre anbefaler nettle-
seren Chrome for best bruker-
opplevelse.

  For å få tilgang til alle funk-
sjoner bør testerne opprette en 
gratis personlig konto – med 
brukernavn og passord.

Tilleggsstoff
– Den nye leseplattformen vil 
med tiden utvides med mer 
relevant tilleggsstoff, bibelover-
settelser til flere språk og stu-
diemateriell, avslører Fagervik. 
  Fram til den nye løsningen 
er helt ferdigstilt, vil alle også 
ha tilgang til den eksisterende 
nettbibelen på bibel.no. 

Vær med og test ny nettbibel

Den nye nettbibelen vil ha en rekke 
fordringer, med blant annet større 
leservennlighet, sier generalsekre-
tær Paul Erik Wirgenes i Bibelsel-
skapet.



April
5.    Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
9.    Kl. 19 Flateby  Gudstjeneste
10.  Kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
12.  Kl. 11 Mari  Gudstjeneste
19.  Kl. 11  Enebakk Gudstjeneste. Familiens
    påskedag
26.  Kl. 11 Enebakk Samtalegudstjeneste

Mai
3.    Kl. 11 Mari  Gudstjeneste
10.  Kl. 11 Mari  Samtalegudstjeneste
17.  Kl. 10 Mari  Gudstjeneste
21.  Kl. 11 Enebakk Konfirmasjonsgudstjeneste
21.  Kl. 11 Mari  Konfirmasjonsgudstjeneste
21.  Kl. 13 Mari  Konfirmasjonsgudstjeneste
23.  Kl. 10 Enebakk Konformasjonsgudstjeneste
23.  Kl. 10 Mari  Konfirmasjonsgudstjeneste
23.  Kl. 12 Enebakk Konfirmasjonsgudstjeneste
23.  Kl. 12 Mari  Konfirmasjonsgudstjeneste
23.  Kl. 14 Mari  Konfirmasjonsgudstjeneste
23.  Kl. 14 Enebakk Konfirmasjonsgudstjeneste
24.  Kl. 11 Enebakk Konfirmasjonsgudstjeneste
24.  Kl. 14 Mari  Konfirmasjonsgudstjeneste
24.  Kl. 19 Mari  Friluftsgudstjeneste

For mer informasjon om gudstjenestene - se

www.kirken.no/enebakk eller Facebook: Enebakk 

menighet

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no 
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:	 	 
Annine Gamlem
mandag-fredag	09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80  
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest
Jostein Tegnér 
Tlf.:	907	82	062 
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.:	971	53	876
BM558@kirken.no

Ungdomsprest	Jane	Christin	
Siewartz	Dahl
Tlf.:	454	99	004
JD352@kirken.no

Kirkeverge	Grete	Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
GD639@kirken.no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Tlf.:	977	52	457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker	og	menighets-
pedagog	Kjersti	Marken
Tlf.:	468	46	362
KM542@kirken.no

Leder	Enebakk	menighet
Bjørg	Westerheim
Tlf.	980	24143
bj-h-wes@online.no

Enebakk menighetsråd er takknemlig for gaver til virksomheten. 
Gavene gir mulighet for videreføring og utvikling av kirkens utad-
rettede virksomhet, spesielt innenfor ungdomsdiakoni, kirkemu-
sikk, misjonsprosjektet i Egypt, Flatebytunet eller Menighetsbla-
det. 
  Gaver kan gis som en engangssum, eller som en fast månedlig 
innbetaling. Det gis skattefradrag for gaver på over 500 kroner. Vi 
har tidligere hatt én bankkonto til hvert formål. Nå samles inn-
betalingene til én felles konto, men det er fortsatt mulig å betale 
til ett bestemt formål. Formålet må da oppgis i tekstfeltet. Tusen 
takk for alle gaver!
Gavene kan gis til konto 1506.34.24053 eller på Vipps 
16721. 


